日時：2025年 5月 20日（火） 19:00 ～ 20:10

場所：リファレンス駅東ビル貸会議室 5階 V-2会議室
会場でのご聴講ならびに、ZOOMでのオンライン配信によるハイブリット開催

共催： 粕屋医師会 / 第一三共株式会社

《日医生涯教育講座合計 1単位》
カリキュラムコード 43：動悸（0.5 単位）・74：高血圧症 （0.5 単位）

基調講演 (30分)

特別講演 (40分)

心房細動の早期発見から生涯を見据えた治療

吉松 卓也 先生

福岡青洲会病院 循環器内科 診療部長 矢成 亮介 先生

正信会 水戸病院 副院長

仙台厚生病院 不整脈科 科長 山下 賢之介 先生

座長

心不全予防を見据えた高血圧診療

演者

矢野 和俊 先生やの循環器科内科クリニック 院長座長

Session

1

Session

2

演者

謹啓
時下、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
さて、この度下記要領にて学術講演会を開催させて頂くこととなりました。
ご多用中とは存じますが、ご出席賜りますようご案内申し上げます。

謹白

ACCESS MAP

TEL : 092-432-0058

リファレンス駅東ビル貸会議室 5階 V-2会議室

〒812-0013 福岡市博多区博多駅東1丁目16‐14

本講演会は、日本医師会生涯教育講座合計 1 単位、カリキュラムコード 43：動
悸（0.5 単位）・74：高血圧症（0.5 単位）が取得できます。

当日の参加者を全国医師会管理システムに登録するため、日医生涯教育講座参
加証は配布いたしません。

本セミナーは会場集合（上限 30 名） および オンライン配信（ Zoom ）の
ハイブリット形式にて開催致します。
ご参加を希望の先生は、二次元コード、
もしくは 下記メールアドレスより事前の予約をお願い致します。
後日、ご視聴用 URL を後日送付致します。
参加希望連絡用メール：shu.furubayashi@daiichisankyo.com

担当者：第一三共（株）古林周（080-7683-8722)

個人情報は講演会運営、単位申請のみに使用いたします。
視聴受付

2次元コード